
議案 

 

【 市長提案説明 】 

 

それでは、ただいま上程となりました議案第 51 号「令和５年度桑名市一般会計補正予算（第 13 号）」

につきまして、ご説明申し上げます。 

 

まず、民生費では、長島中部学童保育所の空調設備の故障に伴う修繕費用を計上いたしました。 

なお、年度をまたいでの実施となりますことから、繰越明許費の設定も併せて行っております。 

 

歳入につきましては、財政調整基金からの繰入金でございます。 

 

このほか、九華公園野球場における電気設備の修繕について、能登半島地震などの影響により、必要と

なる部品の年度内の納品が見込めないため、繰越明許費の設定を行っております。 

 

よろしくご審議賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 

注）上記の市長提案説明は、実際の発言と異なる場合がありますので御了承願います。 

（会議録が正式な発言記録となります。） 

 


